
      

 

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

Provincia  di  Bari 

 
 

SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 66 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N.   14      DEL  18/01/2010 

 

OGGETTO: Comitato Italiano Paralimpico -CIP - Progetto “ LABORATORIO DI PEDAGOGIA 

NEURO-MOTORIA”. Impegno di spesa di € 3.000,00. 

 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della  Delibera di C. C.  n. 20 del 30.03.2009 di approvazione del Bilancio Comunale di 
previsione anno 2009. 

- Della  Delibera G.C.  n. 236  del 04.08.2009 di approvazione del piano esecutivo di 
Gestione 2009(PEG). 

 
 



 
 
 
       
 
     IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 

- l’Amministrazione Comunale nell’ambito della programmazione inerente il Bilancio di 

Previsione 2009/2011, esprimeva l’indirizzo politico amministrativo  di rivolgere particolare 

“attenzione  ai diversamente abili con progetti di integrazione con Associazioni e Società 

attraverso sport, cultura, arte, artigianato e informatica”, da attuarsi, in varie fasi, nel corso 

della triennalità; 

- con  deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 22.05.2009  si forniva l’atto di indirizzo 

di attuare il progetto di “integrazione dei soggetti diversamente abili attraverso sport, 

cultura, arte, artigianato e informatica”, avvalendosi della collaborazione della associazioni 

sportive territoriale e delle istituzioni scolastiche per il triennio 2009-2011; 

- In attuazione della suddetta Deliberazione di Giunta Comunale, in data 25.05.2009, presso la 

piscina comunale, si svolgeva, pertanto, con la collaborazione delle associazioni sportive 

territoriali, delle associazioni di volontariato e delle istituzioni scolastiche una giornata di 

attività psicomotorie in acqua  in favore di  20 alunni disabili delle scuole elementari e 

medie; 

- Successivamente, perveniva a questo Assessorato una istanza con la quale il Comitato 

Italiano Paralimpico –CIP-,   presentava il progetto intitolato “ LABORATORIO DI 

PEDAGOGIA NEURO-MOTORIA”, da attuarsi nelle scuole elementari e medie in favore 

degli alunni diversamente abili; 

- Tale progetto ha lo scopo di promuovere uno sviluppo  psicomotorio armonico, un 

progressivo aumento di autonomia psicomotoria, un arricchimento del proprio bagaglio 

esperienziale motorio ed una socializzazione integrata e partecipata. 

- Tale progetto si inserisce perfettamente nell’ambito delle finalità perseguite da questa 

Amministrazione Comunale e si pone quale integrazione dell’offerta formativa scolastica 

2009/2010. 

- Tale progetto ha avuto un riscontro positivo delle istituzioni scolastiche che, quindi, hanno 

manifestato la disponibilità a collaborare per l’attuazione del detto progetto. 

- L’attuazione del progetto ha un costo complessivo di € 3.000,00. 

Tutto ciò premesso 



 Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. n.267/2000;  

Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi 

dell’art. 49 - comma - del T.U.E.L. 267/2000 

 

DETERMINA 
 

1. Prendere atto progetto intitolato “ LABORATORIO DI PEDAGOGIA NEURO-

MOTORIA”, presentato dal Comitato Italiano Paralimpico –CIP- da attuarsi nelle scuole 

elementari e medie in favore degli alunni diversamente abili; 

2. Impegnare la somma complessiva di € 3.000,00 al Cap 31220 “Reinvestimento dell’introito 

a specifica destinazione per gli interventi agli handicappati”. 

3. Stabilire altresì, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. - D.L.Vo n. 267 del 

18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto de regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo Settore Economico 

Finanziario. 

4. Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale ed al Capo Settore 

Economico Finanziario per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

MMA/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
f.to il Dirigente 

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
____________________________________________________________ 

 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL  29/01/2010  AL 13/02/2010 

 
 
 

     f.to  IL SEGRETARIO GENERALE  
      Dott. Michele Camero 

________________________________ 
 
 

 
 


